ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0780/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1232/2024 - OFÍCIO: 1294/2024

ASSUNTO: "Solicita campanha para serviço de emissão de títulos eleitorais nas
escolas que tenham alunos com a faixa etária compatível, principalmente as escolas
de tempo integral, em que, os alunos ficam os horários de funcionamento do
cartório na escola."
Vereador(es) autoria: PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinelyitalmeglo_oor RENATO CARVALIdO FERNANDES Data' 07/05/24 10:5Q
(34) 3690 3000 ( prefeituradearaguan www.araguari.mg.gov.br

Código' 6da7ee15-.92fd-4900-82ei-0095add2e7d0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0780/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1232/2024 - OFÍCIO: 1294/2024
ASSUNTO: "Solicita campanha para serviço de emissão de títulos eleitorais nas
escolas que tenham alunos com a faixa etária compatível, principalmente as escolas
de tempo integral, em que, os alunos ficam os horários de funcionamento do
cartório na escola."
Vereador(es) autoria: PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 07/05/24 1050

COCiWO. 6da7ee15-a2fd-490a-8201-0095add2e7d0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0581/SME/2024

Araguari, 29 de abril de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 29/04/2024 REQUERIMENTO: 1232/2024 - OFICIO: 1294/2024

ASSUNTO: Solicita realização de campanha nas unidades escolares para o serviço de
emissão de títulos eleitorais nas escolas que tenham alunos na faixa etária compatível.

Vereador(es) autoria: PAULO CÉSAR PEREIRA

Com cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que o público
matriculado em nossas unidades educacionais, contempla a faixa etária até 14 anos e
12 meses, enfatizamos que a temática sobre a emissão de títulos eleitorais, bem como
a importância desse ato são discutidos em nossas unidades escolares.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITUK MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRES ONDÊNCIA R B A

Em I
Horário:

Ser.
Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 3&445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
Assinado dtgdalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA. Data: 30/04/24 10:31

Codigo. d91dd69e-6d46-42de-al0e-40f2cfc8002b

-,rno

O -E

áL.

.1  • • $
s.•;zt..

CÁMAR.A. M iPA A

1. .:STAÏ)0 \i!NAS

Oficio n. 1.294/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

•

A Câmara Municipal de Araguar, atendedo ac
1.232/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉS.-',.R. PE.7.--cEIRA/PMN, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a realização de campanha, aa
serviço de emissão de títulos eleitorais nas escolas que tenham aurios cor: a aixa
etária coMpativei, principalmente as escolas de tempo integrai, em z.lce, s s.junc.,,s
ficam os horários de funcionamento do cartório na escola.

O maior objetivo dessa campanha é conscientizar a juventude
é parte da nação e também responsável peja construção (...;o nosso país.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima
consideração.

RODRIGO COSTA
Preside:te.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1. Secr-tári .

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

•••••